
 

  
 

   



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 2 

Výpis podstatných usnesení z 23. zasedání   

zastupitelstva obce 

Podstatná usnesení z 23. zasedání: 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje program 23. 

zasedání ZO, který koresponduje s programem vyvěšeným na úřední 

desce. 

PRO: 9  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 347/23/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje ověřovatele zápisu 

pana Ing. Kamila Šimečka a pana Mgr. Ing. Miroslava Polocha. 

PRO: 9  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 348/23/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje cenu za zřízení 

věcného břemene – služebnosti ve výši 5.000,- Kč nebo cenu 

stanovenu znaleckým posudkem v souladu se zákonem č. 151/1997 

Sb., o oceňování majetku, vyhlášky č. 488/2020 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, který bude zajištěn na náklady investora. 

Zastupitelstvo obce Horní Domaslavice pověřuje starostku obce 

k podpisu smluv o smlouvách budoucích a smluv o zřízení věcných 

břemen – služebnosti. 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 3 

PRO: 9  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 349/23/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření smlouvy 

číslo Z_S14_12_8120080904 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

PRO: 9  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 350/23/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje záměr a uzavření 

Dodatku č. 2 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla a 

Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů 

provozně souvisejících a pověřuje starostku obce jejich podpisem. 

PRO: 9  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 351/23/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje vyvěšení záměru 

k uzavření smlouvy pro umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho 

provozování. 

PRO: 9  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 352/23/2021 bylo schváleno. 

 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 4 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí rozpočtová 

opatření č. 3/2021 a č. 4/2021. 

Usnesení č. 353/23/2021 bere ZO na vědomí. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje rozpočtová opatření 

č. 5/2021. 

PRO: 9  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 354/23/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje podmínky pro 

poskytnutí peněžního daru na výměnu stávající žumpy nebo septiku 

za domovní čistírnu odpadních vod. 

PRO: 8  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 355/23/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření Dodatku č. 

1 ke kupní smlouvě k zakázce „Podpora domácího kompostování – 

Obec Horní Domaslavice“. 

PRO: 9  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 356/23/2021 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informace o 

uspořádání divadelního představení pro občany a jeho financování. 

Usnesení č. 357/23/2021 bere ZO na vědomí. 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 5 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje poskytnutí daru 

obcím poškozeným tornádem na Jižní Moravě. 

PRO: 9  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 358/23/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje poskytnutí daru 

obcím poškozeným tornádem ve výši 50.000,-Kč na transparentní účet 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

PRO: 9  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 359/23/2021 bylo schváleno. 

 

Kompletní Usnesení ze zasedání zastupitelstva a Zápis ze zasedání 

jsou k nahlédnutí na webových stránkách obce 

(https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-

zastupitelstva/ ) nebo jsou k dispozici na Obecním úřadě. 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

                                                                                                Starostka obce 

 

 

https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/
https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/


 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 6 

Guláš 5x jinak 

Guláš Fest IV. ročník 

 
Vážení spoluobčané, 

jsem velice ráda, že se v letošním roce mohl opět uskutečnit 
Guláš fest a s ním spojené rozloučení s prázdninami. 
Myslím si, že se akce povedla a věřím, že jsme si ji všichni 
společně užili. 
 
V letošním roce guláš připravovali soutěžní týmy Hasiči Horní 
Domaslavice, Klub žen Horní Domaslavice, Myslivecký spolek 
Háj Dobratice, Zahrádkaři Domaslavice a Veteráni. Všechny 
guláše byly výborné a za jejich přípravu všem týmům děkuji. Tak 
jako v předchozích letech však může putovní pohár starosty 
obce vyhrát jen jeden z týmů a letos o vítězi rozhodla hodnotící 
komise ve složení Mgr. Zdeněk Oborný – místostarosta obce 
Horní Domaslavice, Petr Voznica – starosta obce Soběšovice, 
Milan Chroboček – místostarosta obce Horní Bludovice, Oldřich 
Kamaryt – zastupitel a radní obce Dolní Domaslavice a paní 
Renata Knapková - kapela Blond. 
Vítězem putovního poháru starosty obce se po hlasování stal 
soutěžní tým Myslivecký spolek Háj Dobratice. 
V hlasování veřejnosti se soutěžní týmy umístily následovně: 

1. Veteráni 
2. Klub žen Horní Domaslavice 
3. Hasiči Horní Domaslavice 
4. Myslivecký spolek Háj Dobratice 
5. Zahrádkáři Domaslavice 

 

Všechny soutěžní týmy obdrželi věcné ceny zakoupené za 
finanční dary sponzorů a byly jim rovněž rozděleny věcné ceny 
sponzorů, které věnovali.  
 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 7 

Sponzory akce byli: 

KULHÁNEK SLAVOMÍR 
- VĚCNÝ DAR – 3X 25 KG BRAMBOR, POUKAZ NA 

MASO V HODNOTĚ 1.000,- KČ A 500,- KČ 

PEKÁRNA SIKORA 
- VĚCNÝ DAR – CHLEBA KE GULÁŠI PRO VŠECHNY 

SOUTĚŽNÍ DRUŽSTVA 

MOTIČKA PŘEMYSL 
- VĚCNÝ DAR – POUKAZ NA MASO V HODNOTĚ 500,- 

KČ A „TRAKTOR“ 

KOZÍ STATEK U PETŘÍKŮ 
- VĚCNÝ DAR – 3X SÝROVÝ BALÍČEK V HODNOTĚ 

300,-KČ, 500,-KČ A 800,-KČ 

PAVLIŠTIKOVÁ PAVLÍNA 
- VĚCNÝ DAR – 5X BALÍČEK KOSMETIKY AVON 

ZASTŘEŠEK DAVID 
- VĚCNÝ DAR – 3X POUKAZ DO PRODEJNY ORION – 

1X 500,- KČ, 2X 300,- KČ 

BAŘINOVI – PSTRUŽÍ FARMA 
- VĚCNÝ DAR –  

HOSPODA U SPLAVU 
- VĚCNÝ DAR – 5X LÁHEV KVALITNÍHO MOKU 

BILI MARKET 
- VĚCNÝ DAR – HOŘÁK A DŘEVĚNÁ DESKA 

OBEC HORNÍ DOMASLAVICE 
- 5X PÁNEV NA PALČINKY A PLACKY 

 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 8 

FARMA KUBĚNSKÝ KAREL ML. 
- FINANČNÍ DAR V HODNOTĚ 2.000,-KČ 

SAK LOŽISKA SPOL. S. R. O. 
- FINANČNÍ DAR V HODNOTĚ 2.000,- KČ 

PRIAM S.R.O. 
- FINANČNÍ DAR V HODNOTĚ 3.000,- KČ 

AMBIS GROUP S. R. O. 
- FINANČNÍ DAR V HODNOTĚ 1.000,- KČ 

UNIS COOL, S. R. O. 
- FINANČNÍ DAR V HODNOTĚ 5.000,- KČ 

HYUNDAI – DOBRÝ SOUSED 
- FINANČNÍ DAR V HODNOTĚ 50.000,- KČ 

Na akci hrála k poslechu i tanci kapela BLOND. Kapela 
vystupovala v kamionovém návěsu, který propůjčil pro naši akci 
pan Květoslav Rusnák. 
 
Po celou dobu akce byl připraven také program pro děti, který 
byl, stejně jako hudba, financován z programu Dobrý soused 
2021 společnosti HYUNDAI. 
 
Velice děkuji všem, kteří se guláše zúčastnili, protože bez Vás 
by atmosféra nebyla tak úžasná. Rovněž děkuji všem 
sponzorům za jejich dary, které jsme využili na odměny pro 
soutěžní týmy. Ty si to za svou snahu zasloužily. Děkuji také 
panu Rusnákovi za zajištění „pódia“ pro kapelu a Sboru 
dobrovolných hasičů za pomoc s přípravou akce i úklidem. 
Věřím, že v příštím roce se opět shledáme na dalším ročníku 
Guláš festu a samozřejmě spolu s ochutnávkou gulášů se také 
rozloučíme spolu s dětmi i s prázdninami. 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

                                                                                                Starostka obce 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 9 

 
                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 11  



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 12 
 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 13 

Informace Obecního úřadu pro občany 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za psy: 

Poplatek za každého psa je stanoven ve výši 100,- Kč za rok (OZV č. 

2/2020). Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo 

převodem na účet (č. ú.: 3203472319/0800) – při převodu je potřeba 

uvést jako variabilní symbol číslo popisné a do poznámky uvést 

počet psů. 

Splatnost poplatku je do 31. 12. 2021. 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odpady: 

Výše poplatku za odpady činí v roce 2021 (OZV č. 3/2020)  

500,- Kč za občana. Studentům, kteří pobývají převážnou část roku 

mimo trvalé bydliště (kolej, pronájem v místě studia) je poskytována 

sleva 250,- Kč (nutné doložit potvrzení). 

Od poplatku jsou zcela osvobozeni občané starší 80 let (včetně těch, 

kteří v roce 2021 tohoto věku dosáhnou), děti narozené v roce 2021, 

občané žijící v cizině a ti, kteří mají hlášen trvalý pobyt na Obecním 

úřadě. 

Poplatek za rekreační objekt činí 500,- Kč za rok. 

Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo převodem na účet 

(č. ú.: 3203472319/0800) – při převodu je potřeba uvést jako variabilní 

symbol číslo popisné a do poznámky uvést jména osob, za které je 

poplatek hrazen. 

Splatnost poplatku je do 31. 12. 2021.  

V případě dotazů, kontaktujte paní účetní Šubertovou na tel. číslech 

– 734 232 522, 555 222 734 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

               Starostka obce 
 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 14 

PENĚŽNÍ DAR NA VÝMĚNU STÁVAJÍCÍ ŽUMPY 
NEBO SEPTIKU ZA DOMOVNÍ ČISTÍRNU 

ODPADNÍCH VOD 
Podmínky pro poskytnutí peněžního daru ve výši 50.000 Kč /1 

domovní čistírnu odpadních vod z rozpočtu obce Horní Domaslavice 

na realizaci stavby domovní čistírny odpadních vod (DČOV) na území 

obce Horní Domaslavice, která nahradí stávající žumpu nebo septik  

Podmínky schváleny na zasedání zastupitelstva obce Horní 

Domaslavice dne 14. 09. 2021 usnesením č. 355/23/2021. 

 

Specifikace žadatele:  

Žadatelem může být fyzická osoba vlastnící na území obce Horní 

Domaslavice nemovitost s číslem popisným nebo číslem evidenčním. 

  

Specifikace nemovitosti: 

Nemovitost stojící v katastrálním území obce Horní Domaslavice, 

okrese Frýdek Místek - Nemovitost s číslem popisným nebo číslem 

evidenčním přiděleným do 31. 08. 2021. 

 

Technická specifikace domovní čistírny odpadních vod:  

- Domovní čistírna odpadních vod musí mít certifikaci „CE“.  

- Domovní čistírna odpadních vod musí být vybavena automatickým 

režimem pro období dovolené  

- O poskytnutí peněžního daru je možno požádat od 30.09.2021 do 

15.03.2022 na tiskopise, který bude k dispozici na stránkách obce 

Horní Domaslavice a na obecním úřadu.  

 

Vyplněný tiskopis se zašle písemně na adresu:  

Obec Horní Domaslavice,  

Horní Domaslavice č.p. 212,  

739 51 IČO: 00536008,  

emailem: obec@hornidomaslavice.cz,  

datovou schránkou: gr4bkxm. 

Formulář bude zveřejněn na www.hornidomaslavice.cz a k dispozici 

na obecním úřadu. 

mailto:obec@hornidomaslavice.cz
http://www.hornidomaslavice.cz/


 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 15 

- Realizace stavby DČOV musí být dokončena do 28.02.2026.  

- Peněžní dar budou vypláceny do 31.08.2026.  

- Peněžní dar bude poskytnut na bankovní účet do 30 dnů od doložení 

veškeré dokumentace. 

- Peněžní dar bude poskytnut žadateli do výše max. 50 000,-Kč.  

V daném kalendářním roce bude schváleno max. 10 žádostí, další 

žádosti budou převedeny do následujícího kalendářního roku. 

 

Nutno doložit:  

* Fotodokumentaci stávající žumpy nebo septiku  

* Fotodokumentaci realizace DČOV (čistička, napojení, kanalizace, 

vsak)  

* Rozhodnutí o povolení vypouštění splaškových odpadních vod a 

stavby vodního díla (vydává  Magistrát města Frýdku-Místku, odbor 

životního prostředí a zemědělství).  

* Fakturu za provedení DČOV  (např. čistička odpadních vod, 

výkop, vsak, potrubí) 

   - Doklad o zprovoznění DČOV od výrobce zařízení 

 

*Technickou specifikaci DČOV:  

- Certifikaci CE 

- Režim pro období dovolené 

- Zařízení na simultánní srážení fosforu 

 

Peněžní dar bude vyplacen po uvedení nově instalované DČOV do 

provozu a doložení faktury o provedení stavby DČOV, kolaudační 

souhlas.  

 

PŘI NESPLNĚNÍ PODMÍNEK NÁROK NA PENĚŽNÍ DAR 

ZANIKÁ!!! 

 

 

 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 16 

Klub žen Horní Domaslavice 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 17 

 

 
 
  

 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 
 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 

změně některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 5/2021, 17. 09. 2021 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51,  

IČ: 00536008 

  



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 18 

Inzerce v Informátoru č. 5/2021 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 19 

 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 20 

 
 
  



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 21 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 22 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 23 

 



 Informátor č. 5/2021 – Horní Domaslavice 

 24 

 


